
4 Euro 10

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty
08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Téma

ta
cy

7

Formuli 1 sužují 
růstové bolesti
Organizátor elitních závodů světového 
motosportu přemýšlí, jak oslovovat 
mladší a rozmanitější publikum, aniž 
by si odcizil tradiční příznivce. Zájem 
o formuli roste i mezi ženami

12 Nové NATO

18 Rozhovor: U stolu NATO 
už sedíme pevné
20 Cesta od „kosy“ 
k moderní výzbroji

22 Proč? Odpovedí je 
kolektivní obrana

Report

24 Explozivně investované 
miliardy
28 Oslnění Macronem

30 Financial Times: Rozmach AI 
vystřelil Nvidii do první 
technologické ligy

33 Kované investice: Nejdražší 
bitcoin v dějinách

• 36 Financial Times: Formuli! 
sužují růstové bolesti

Panorama

42 Rozhovor: Pořád se pokládám 
víc za čtenáře než autora

48 Seriál Young Blood: Deset let práce 
k magnetické revoluci
50 Komerční úspěch
levicového intelektuála

52 Vláda si brousí zuby 
na další gigafactory
53 Většina Čechů chce zálohování 
nápojových obalů

54 Společnost
56 Lidé a podniky

58 Bezpečnost země?
Ta není zadarmo

Nové
NATO
V plánu to původně nebylo, ale stalo 
se. Češi jsou dnes už 25 let členy 
Severoatlantické aliance, zbrojního paktu, 
proti němuž ještě v roce 1989 bojovali. 
Co nám toto vojenské čtvrtstoletí dalo, 
a co naopak vzalo? A kam míříme 
s novým NATO?

Explozivně 
investované 
miliardy
Podfinancovaný státní podnik Explosia 
zvyšuje produkci hnacích náplní do 
dělostřeleckých granátů. Ruská agrese 
z nich dělá cenné a poptávané zboží

' &
Pořád se pokládám 
víc za čtenáře
než autora
„Jmenuji se Marie Kostková z Kostky,“ 
začíná každá z šesti knih bestsellerové 
série. „Jmenuji se Evžen Boček z Milotic,“ 
mohl by se představovat její autor, kastelán 
na zámku Milotice

«

ii

»2002


